ДОГОВОР
о задатке в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на публичных торгах
 г. Нижний Новгород

               «__» __________ 201_ года
Конкурный управляющий ООО «Салми-01» (ОГРН 1115262021247, ИНН 5262271529, место нахождения: 603057, г. Нижний Новгород, ул. Бекетова, д. 3Б), далее – Должник, Звонкова Ольга Владимировна (ИНН 526017924512, СНИЛС 073-293-921 77) - член Крымского союза профессиональных арбитражных управляющих "ЭКСПЕРТ" (ОГРН 1149102040185, ИНН 9102024960, место нахождения: 298600, Республика Крым, г. Ялта ул. Садовая, д. 4). Адрес управляющего: 603159, Нижегородская область,г. Нижний Новгород, ул. Волжская набережная, д.18,кв. 65. Тел. 8-9065792717, действующая на основании Определения Арбитражного суда Нижегородской области по делу №А43-16079/15 от 02.05.2017 г., именуемая в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и

________________________________________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Претендент», в лице ___________________________________, действующ__ на основании ________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент обязуется перечислить на счет Организатора торгов задаток в размере ___________ рублей в счет обеспечения оплаты следующего имущества должника, реализуемого на публичных торгах с открытой формой представления предложений о цене по продаже имущества должника, на электронной торговой площадке ООО «Электронные системы «Поволжья» (ООО «Электронные системы «Поволжья», сайт: www.el-torg.com, адрес электронной почты: support@el-torg.com, далее - Оператор:
 _____________________________________________________________________________.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1. настоящего Договора денежных средств на счет Организатора торгов в срок не позднее даты подачи заявки.
Реквизиты для перечисления задатков:

Получатель платежа – ООО «Салми-01»,
ИНН получателя 5262271529

р/с 40702810000004000287 в АО «Первый Дортрансбанк» г. Киров.
БИК 043304757, КПП 526201001, к/с 30101810300000000757.
2.1.2. В течение 5 дней с даты подведения итогов торгов конкурсный управляющий и  победитель торгов заключают договор купли-продажи. В случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания данного договора внесенный задаток ему не возвращается.
2.2. Организатор торгов обязан:

2.2.1. В случае отзыва Претендентом поданной заявки вернуть задаток в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с момента поступления уведомления об отзыве заявки на счет, указанный Претендентом.

2.2.2. В случае снятия предмета торгов с аукциона вернуть задаток в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты принятия решения об отмене торгов.

2.2.3. В случае принятия решения комиссией по проведению торгов об отказе в допуске Претендента к участию в аукционе вернуть задаток в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты принятия такого решения.

2.2.4. В случае непризнания Претендента победителем торгов вернуть задаток в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты утверждения Организатором торгов Протокола о результатах проведения торгов.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему Договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчета.
4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются сторонами между собой в претензионном порядке, а в случае недостижения согласия рассматриваются в суде.

5.  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Организатор торгов Продавец

	Претендент

	Конкурсный управляющий
ООО «Салми-01»

	603159, Нижегородская область,г. Нижний Новгород, ул. Волжская набережная, д.18,кв. 65 Звонковой О.В.)

	Получатель
	ООО «Салми-01»

	ИНН
	5262271529

	р/с
	40702810000004000287

	В АО «Первый Дортрансбанк» г. Киров

	к/с
	 30101810300000000757

	БИК
	043304757

	Конкурсный управляющий

	О.В. Звонкова

PAGE